Setonis effigies visibatur manu murem ostentans, cuius in simbria hoc epigramma legitur à me pietas discatur, & religio. Hinc Vulcani effigies cum mure in sinistra manu dicata visitur, & exprexit Vincentius.

*Libro de imag. Deorum imag. Mi- ner. fol. 261.* Alij à Dei spiritu ita possidentur, vt vates prorsus euadant, non suæ mentis amplius, sed totam habent animā, mentemq; in Deorum equitantum potestate: Illud maximis argumento (dixit Iamblicus) quod adm otis ignibus non vruntur, nec obeliscos perforantes persentium; imo, & ipse afflatus diuinum haurit ignem, & ignis ut auriga regit afflatum, ac totum vaticinij opus per se ipsum Deus implet absg; eo quod anima moveatur, nec cor pus. Quod si anima antequam incipiat afflictio, aut in principio afflationis, aut inter afflandum, moveatur, vel si corpus aliquid interponat diuinam turbat harmoniam, ac falsa tunc eduntur oracula, nec veritatē tunc attingit afflictio: imo, vt aiunt, oracula vaticiniorū ex ore furentium erumpunt diuini furoris impetu sine aliqua corporea actione. Cuius vaticinij rationem Delphus primus invexit, vt memorat Plinius.

*Alios per harmoniam in vaticinium afflari, dixit Porphyrius, certum per melos, vt Corymbantes, & Sebaxio captos, cuius afflictionis principium inuexit Amphion. Quomodo autem musica sensus afficiat: perversis medeatur affectibus: temperaturas, dispositionesq; transformet, nolstro Thefeo iam diximus, & hoc totum naturale est: quatenus vero soni (dixit Iamblicus) & concentus cōf. 14. secrantur Dijs. sua cuiq; propria, & quadam tenus cognatio quedam ijs ipsis redditur appositè iuxta proprios singularum ordines, & vires, ac motus in ipsorum iuerso, ac iuxta voces harmonicas ex motu cum impetu resultantes huiusmodi melodiarum proprietatibus dijs conuenientium; tunc adsunt numina, nec est quidquam, quod prohibeat, quin eorum particeps sit: & tunc impletur animus meliori naturā, & vi, quia Deorum inspiratio à diuina harmonia nō absit: imo anima ab origine cognata familiaris est talis harmonia: utpote qua ante, quam corpus aciperet diuinam hausit harmoniam*

*ad propriam continuatatem dispositam: ac illam mox osculatur, & amplectitur.* Hinc memor a fædius veteris harmoniae diuinæ; vnde ad eam ipsum fertur familiariter, & proprie cupitq; eius fieri particeps, vt sic diuinum accipiat vaticinium.

Quidam haustu aquæ afflantur, vt in Colophone sacerdos Blarij; pleriq; ad ora antri confidentes, vt Sybillæ Delphicæ. Hinc antri Tryphonij fama fuit, nec minus enim Tryphonio, quam Sculapio angues consecratos antiquitas voluit, eos fortasse putantes tanquam oraculi nuncios, quod ex cauerna edebatur, quā antrum Tryphonij dixit; ibi enim Triphonius diu delituit futura prædicens, cui consulendo tota confluxit regio, à quo varia, & mirabilia accepisse vaticinia Pausanias in *Corinthiacis* scribit, vt refert Vincentius. Nonnulli aquarum raptoribus sususi, vt Branchidica vates. Nonnulli etiam sunt, qui characterum insistunt notulis; & spiritū quendam putant illigare, quod opus obscuram trahit. Emphasim ab ipsis dijs idolicam, quæ quidem ob tentatem exilem potestatis solet plerumq; à malignis dæmoniorum præstigijs perturbari: & protervi isti tota delirant orbita, indigni qui censeantur in ullo vatum numero: alij in phantasia concitantur ad divinationem sui compotes; hi quidem adiuti tenebris; illi certis potionibus: pleriq; carminibus, ac rhythmis; sunt qui per aquamphantasmata concipiunt: alij in pariete: complures sereno sub coelo, quidam in sole, & planetarum aliquo: sicut, & alij ab igne, vt Amphiraus, & omnes isti delirant, & impia obscœcantur caligine. Alij arte humana per coniecturas conantur eruere vaticinia ab extis animalium, quorum primus Orpheus: ab auidus, vt car, & Amphiraus: ab astris, vt Atlas, & Anaximander. à mediocrum arte, vt Hippocrates. Totum hoc artificiosum genus vtitur certis signis, per cognitionem rerum cum signis ostensis, quibus non nihil res confert, coniectatq;

*Lib. de  
imag. fo.*

*Plin. II.  
c. 56.*

Vaticinium, ut coniectura certum, aut ut ipsum mutabile.  
Ijs & alijs Deus vritur prout naturæ organa summa ar-  
chitecturæ prouidentia, ut vaticinia proferant, & non  
vt in se æternum possideant afflictionis, vaticinijq; im-  
motam rationem; nam vt præsentio quædā innata inest  
quibusdam animalibus præsentientibus terræ motus, in  
terdum tempestates & imbres, vt alcioves. Hæc etiam  
compatibilis aliter contingit, quoties animantia quædā  
concurrent portionibus quibusdam vniuersi, ac viribus,  
vel quia elementi interiora penetrant ut aues aërem, ac  
terræ latebras animalia: vel quoties præsentient ob  
quoddam senium acumen, præsentient autem res qui-  
dem, quæ iam circa aërem accidunt & circa motionem;  
sed hoc solum vaticinij similitudinem affert: proinde si  
qua est ex artibus disciplina, ut Mathematica, Nautica,  
& Medicina futura præfigiens, nihil tamen cum diuino  
vaticinio conuenit; ex coniecturis namq; probabilibus  
ventura colligit; & signis quibusdam coniicit, hisq; non  
semper fidis, sed ex simulacris oritur, quæ diuinæ actiones,  
& sensationes imprimunt, ut in phantasia: vel à va-  
poribus, & humoribus, variis, & diuersas imaginationes  
animo representantibus ducit principium, & hoc humo-  
ris dominantis est indicium: ex hisq; ventura colligit, &  
coniecat, ut etiam Mercurialis adnotauit; illud autem  
æternum, & immutabile est, ut ad omnia commune illis  
quibus à Deo diuinandi potentia immittitur.

s. pro  
mittit, in  
sonnia  
phreni-  
cis.

S T A T I O III.  
*Quod melancholia genus sapientia conducat.*  
VAN D'O ergo Aristotiles melancholicos pruden-  
tiores vocitauit hoc ab atra flaua mixta non fie-  
ri, aut pietuita, vel inde coniicies, quod illa furo-  
rem, ita stoliditatem concitare nata est: sed à me-  
loncholia mediocriter calida multa, & mediocri sanguini-

ne mixta per mediocrem genita vftionem, declinante ad  
flavitudinem, ex qua cerebrum ad mediocrem siccitatem  
vergit; nam per calorem, & si quis in varios mores mu-  
tatur; illa autem permeat facile advasa; spiritus priores  
creat, plures & minimè resolutioni paratos: Hinc pro-  
fundior cogitatio, & in collimando perennitas, & ijs sunt  
qui illustriora in bello, & pace gesserunt, vt Homeri  
Vlisses, & Platonis, Socrates, & Xenophontis Solon, Ab-  
deritæ Democritus, nam prompti ad actiones, cogita-  
bundi, assidui, patientes, indefensi, solliciti, audi sciendi,  
& perspicaces! Notissima est illa Præceptoris sententia,  
quod colentes terram mollem, & aquosam, & frigidam, aut calidam Lib. de  
excessu, hebetes, infirmi, & impatientes sunt: è contra colentes asperam, siccac Lib. de  
& duram, & Borca expositam, patientes, subtile, & quis, &  
prompti ad facinora. Ista tamen melancholica non est cral- locis.  
fa, nec valde nigra, nec dura, nec omnino adusta, sed de-  
clinans ad tenuem, fusca, fluida, mediocris in calore, fri-  
gore, & siccitate, vt mutationes, & impresiones à cor-  
de hepate, et cerebro, recipiat, quibus omnibus acumen  
ingenij perficitur: ad hoc enim optima requiritur me-  
moria, ad actiones promptitudo, studij assiduitas, docili-  
tas, sollicitudo, et exiguis timor, vt sapientiores volue-  
runt. Et hæc est ratio quare melancholici interdum bal-  
butiant, exuperantem ob calorem in capite, de quibus  
est apud Aristotelem problema. Cur adusti melancholici bal- 11. pre-  
butiant, quoniam, inquit, præ velocitate imaginandi lingua concep- 12.  
ta asequi nequeunt; quare præpediuntur in loquendo. Celebris  
est illa Heracliti sententia, splendor aridus animus sapientis. Li. quod  
finis: splendor enim, inquit Galenus, animi siccitatem, & nimi-  
acumen ingenij ostendit, sicut Sydera, splendentia mixta, atq; mores, c.  
siccata, summa intelligentia esse prædicta. Hæc omnia sunt instrumen- 5.  
ti proprii, & homini communia, nam mentem omni, carere al- Dial. 4.  
seratione, dixit Plato, & cuiusmodi sunt meatus, inquit, & vassa de rep.  
per que excurrit anima, & vt sunt affecta, quibus accedunt, tum  
ella & quibus permiscetur. & se insinuat, sic homines aliter ali- 162

ter sentiunt. Ob eam causam huinsmodi patemsta posunt emendari; atq; transponi, sed ipsam naturam in aspettabilem transformare non potis est. Neq; etiam præcisè necessarium, omnem melancholiā mēntem lādere, quinimo illā perficere mille docent exempla: nec defuit ex veteribus, qui putaret ad melancholiā, ipsam religionem pertinere, vt Archæus medicus antiquissimus, cui plaudit experientia, quoniam qui dediti sunt religioni, vel fieri, vel esse melancholicos auguratur; hæc dicit cana veritas Atticæ philosophiæ alumna, quod etiam mercuriali placuit.

Hinc veteres noctuæ hieroglyphico sapientiam exornarunt vtpore quæ in Hycrionis priuati adhuc hominis hasta concedisset primo bello, quod iniijt; hinc eum Auflices cautum confilio futurum prædixere; id quod sapientissimum totius vitæ regimen comprouauit, vt noctauit Pierius, noctua oculos symbolum sapientiæ dixerunt alij; quoniam sicut illi optimè noctu cernunt sic sa litteris, piens res vel occultissimas facile despicit, isq; à moto ab Agypt. animo mendatorum veload veritatem intuendam penetrat: hæc enim vt noctua delitescit, nec facile omnibus paſsim ſe videndam exhibet, ac ideo Democritus

*Libro* illam in puto obrutam posuit, quam niſi tempus aut de imag. eius pater Saturnus cruit, vt enarrat Vincētius. Et hanc Deorum propter rationem fortasse Afranius Poeta sapientiam in memoriæ, et vſus filiam vocitauit eo namq; argumento, dicit Mineru. Gellius, demonstrat, qui sapiens esse rerum humanarum velit, non fol. 246. libris ſolum, aut disciplinis opus esse: sed oportere eum versari in Libr. 13. rebus communius noſcendis, periclitandisq; eaq; omnia acta, & vno noct. At. ta firmiter meminisse, & perinde sapere, & consulere ex his, que c. 8. pericula ipsa docuerunt. Hochis duobus versiculis amplect. Pierius, titut Afranius.

*lib. 33.* Vſus me genuit, mater me peperit memoria:  
de sacris Sophiam me vocant Grai, vos sapientiam.

*AEgypt.* Ac ideo Lacedemonij Apollinis ſimulachrum, qua ter, litt. tuor auribus, totidemq; manibus præditum effe voluerunt:

runt: Vero nimirum hieroglifico nihil aliud significabant nisi sapientiam, cuius Deus ille symbolum esset. Eam etenim et multarum rerum auscultatione, et operibus identidem gerendis, comparari. Non enim digne sapientem eum dixeris qui fererum cognitioni tantum emancipauerit, nisi facta quæ probes inspicias, quæq; is et diligenter, et probe examinarit in utile aliquod, vel fibi vel alijs, opus promulgarit, solidæ in sapientiae argumentum. Quod fortasse sapientes Ægyptiorum instruxit, ut sapientiam in qua rato statuerent, quando fortunam in rotundo, ex hoc hieroglifico, volubilem illam, huius vero sedem firmam et inconcussam indicantes, quadrata ligna ad arcæ Noes fabricam parari diuinum iussit nomen: ut magistros Ecclesiæ designaret, quorum sapientia intus populi conserventur, et ab haereticorum procellis muniantur. Ex quadratis etiam lignis construere debere, nos bibliothecam admonet Adamantius, ubi vera continetur sapientia. Mercurium coluerunt Ægyptij, quia musicam Geometriam, ac palestram reperta ab eo acceperunt, hanc propter sapientiam quadratam in gymnatijs statuā illi dedicauerunt, qualis erat ea, quam Pausanias in quapiam Arcadiæ regione dicatam voluit, eo sane habitu, ut pallium induere videretur in quadrangulari figuram desinentem statuam, neq; pedū tenus expolitam, ut depicta in Vincentij imaginibus datur Galenus in oratione sua: Mercurium, inquit, ut oratio nis parentem et artium omnium suctorem, in aliam effigiem quam fortunæ effinxerunt: tum pietores tam statuarij: effingunt enim iuvenem formosum, non tamen fucatum, aut comptum, sed nativa quadam virtutis specie vultu hilari, acribus oculis in basi quadrata, quæ stabilitatis ac firmitatis figura est.

Suidas etiam narrat quadratam figuram Mercurio datum, ut verus sermo inueniretur, qui semper consistit sicut è contra mendacium subinde mutatur nec usque potest

Lib. 39.  
titul. de  
quadra.

Imag. de  
Mer. fol.  
218.

*Lib. 4.* potest consistere. Alexander etiam Neapolitanus: Mercurij statuam inquit, apud Græcos haberi quadrato stitu capite solum efficto tali specie pluribus figuratis, quas pro immortali sapientia sapientibus, et pro gloria immortali magnis saepe ducibus dicabant quemadmodum Suidas memorat. Tucidides et ædcpol Plutarcus

*Lib. 4.* in Alcybiade prodiderunt huiusmodi statuas, quarum plurimæ Athenis erant vna nocte deieatas: quæ res Alcybiadi negotium non parum factitauit cum in affectati principatus suspicionem venisset. Huiusmodi statuæ hermæ dicebantur, quod et Mercurius Græcis Hermes diceretur: ponebantur autem, ut diximus in gymniatis, et academijs vt sapientiae præfessent: quare Tullius in

*Lib. 11.* quadam epistola ad Aticum Hermiam omnium academiarum ornamentum vocat; et in alia ad eundem sic

*Lib. 4.* scribit *Hermia tui pente lici cum capitibus AEnnis me admodum delectant Hortaturq; eum, vt quamprimum ad se mittat, quo ijs suam bibliothecam adornare possit. Athenienses primi harum statuarum opifices leguntur, postea non solum Mercurij, sed aliorum quoq; Deorum statuas, Græci quadratas non raro effinxerunt præsertim Arcades, apud quos ara Ioui huiusmodi simulachro erat dicata. Cylerius etiam fuit Mercurius cognominatus à quodā Arcadiæ monte sic dicto, vbi is est natus, sed tamen Fief tus dicit eum ita appellatum, quod rem omnem sapientia sine manibus conficiat, ideoq; quadratum eum effini gebant, quod is fortasse est à quapiam Græcorum fabula mutuatus; qua fertur Prometheus aliquando Iouem adiisse, orasseq; vt homines rudi illa vita relicta, quam initio viuebant, ad politiorem se conferrent: Tuncq; Iupiter Mercurium vna cum illo mississe præcipiens, vt eos, quos maxime idoneos existimasset doceret sapientiam, qua instruoti alijs persuadere possint, vt vitam cibilem socialemq; degerent.*

Hasta in manu Pallidis debet esse sapientia, quoniam  
parum

parum arma proficiunt; nisi quæ per sapientiam administrantur, ac ideo hasta in manu Palladis ingenij acumen, & promptitudinem sapientiam moderatam ostendit, ut voluit Pierius quod fr̄e Martianus hoc versicu-  
lo pinxit:

Hasta etiam vibrans penetrabile monstrat acumen;  
hoc etiā exornat alia Poetarum fabula de Prometheus, <sup>de sacris</sup> <sup>AEGYP.</sup> <sup>LIT.</sup>  
qui cum hominem nudum conspiceret, & incremem, &  
cætera animalia omnia acurate perquirere consilij ino-  
pia prehensus, & quamnam homini salutem reperiret  
nesciens Vulcani, & Mineruæ artificiosam sapientiam  
vna cum igne furatur, & sic illam homini largitur. Non  
inueniunt etiam eis ignis sapientæ hieroglyphicum, ut  
pote qui petat altissima, in pyramidis formam in con-  
templationis rationem, & symbolico lumine clariſſi-  
mam succitatem æmulante. Hyacinthum ab Apolino in  
florem versum poëta fabulantur, in prudentiæ, ac sapien-  
tiæ symbolum: puerum enim adamatum finxerunt, quia  
formolis mentem ad sui contemplationem excitat, &  
sensu iuvenili deposito, sapientæ florem ex se gignat  
suauissimis virtutum odoribus flagrantem, ut humana-  
rum litterarum peritiores voluerunt. Aegyptios tandem  
Mercurium coluisse refert Iamblicus, ut omnium sua-  
rum artium inuētorem, ac propterea omnia scripta sua,  
ei dicasse dixit Tullius, ac quod ab eo litteras accepit:  
sunt grati illi Theut, nomen dederunt, quod etiam apud <sup>LIT. 3.</sup>  
Platonem legitur: Thoit enim aut Theut Aegyptijs Dei <sup>de nat.</sup> <sup>Decorū.</sup>  
nomen erat [hoc sane mirum apud omnes gentes, & na- <sup>Dialogo</sup> <sup>Phileb.</sup>  
tiones præcipuum Dei nomen per quatuor litteras effor-  
matum] Persis Sire, Magis Orsi: Vnde Ormatis, Hebræis  
Adonai Græci Theos, & Erota diuinum amorem voca-  
gunt: Arabes Alla Macomet, Abgdi nos acceperimus ab An-  
gelō Iesum nomen dulcissimum: quod sicinus apud  
varias nationes diuinitus inf- <sup>Conuni-</sup> <sup>ad Diu.</sup> <sup>Cristi.</sup>  
piratum probat.

# STATIO V.

*Sapientia acumen furor exceptit.*

QVANTVM vnuisquisque suismet cāptiunculis irtetur: non faciunt siquidem cani ad sapiētiā, dixit eloquentiæ pater, & Augustinus, nō dat sapientiam canities, sed candor vitæ morumq; grauitas; nam cani sunt sensus hōminum, dixit diuinā sapientiā: ac ideo maledictus puer centum annorum, hoc est, qucm talis diuina sapientia decesseruit. Nec minus animæ periculo adiicit liuor, quam corpori phrenitis, ac ideo æquè cito vtriq; succurrendum puto, crudelis enim inhumanitatis est præsenti peticulo non occurrere saltem pretioso Andromedanti: *pudendum enim* Lib. 27. *(dixit Plinius) omnia animalia que sint salutaria ipsi noſe prænaturaliter hominem sua namq; norunt in morbis animalia remedia. Qui his t. cap. bus pro ancertendo periculo vtuntur, hirundines apium, & Chelidoniam ad cæcitatem; Ciconiæ platanum ad 3. vespertilioes: columbæ lauri folia: accipitres Hieracium; coruus arum: Vpupæ adiantum: cornices verbenam: turdi cicutam & mirtum. Perdices arundinem: Aquilæ galiticum Galeritæ gramen: Cygni viticem. Hipopotamus arborum stipites, vt à sanguinis sarcina liberentur. Rufones condrilam: ceruus dictam pro veneno sagittæ: serpentes fæniculum ad cæcitatem: testudines laturegiam adversus viperarum venena: vrsi mandrögoram adversus formicas mandunt: astuta mus Plin. lib. tella verbascum contra serpentes: nos etiam vero patiētiæ cap. tiæ amuleto vtimur contra liuoris sagittas, quo neq; abducimur, nec veneno inficimur, sed vt Pyralis sub ignis ardore viuimus, & in persecutionis aromate, accenso li. Altera uoris igne in ubidulo mœo moriar, & sicut Phenix multi tellioſi- plicabo dies, non est quod sibi facile credas (dixit Seneca) ex- cut pal-ante, & varie scructare, & observa: non est populare artificium ma. philosophia,*

*Philosophia, nec affinitationi per ipsum; non in verbis sed in rebus est.* Alio rursus hoc refellendi species est, dixit Plato, cum quis Dial. gor. aliquid dicat deridere aut sine ratione negare, Ceterum nisi mea gias, l. liorem arguendi viam habes viciissim mihi concede, ac experire, de Rec- qualem ego redargutionem esse arbitror oportere. Illud enim: torica turpe est, dixit Plato: Turpiter & male loquit, & scribere verba rebus proba, nam facere docet Philosophia non dicere. Dixit Se phadrus neca, nam ut tragicus ait Eutripides veritatis, simplex *Epi. 20.* oratio est, ideoq; illam implicare nemo potest, nec enim quidquam minus conuenit, quam subdola ista caliditas, *Epi. 20.* animis conantibus magna, in hoc veritas solis æmulatur. 49. radios, quod obseratas fores penetrat vel invitata.

Sub hac sapientia cerebrum mediocrem possidet sic Lib. I. citatem, meta vero transgressa ad furorem disponit, magna sane sapientia præceptor, de hac sapiētia Philosophatur, ignis & aqua, inquit, inter se tēperata, sapiētissima sunt, quia ignis quidem habet humiditatem ab aqua, & aqua secitatem ab igne, ex his autem anima temperata sapientissima est, & memoriā valentissima prædicta [de humoribus, qui elementis ref. pondonent, & sua temperie corpus immutant & anima instrumenta. Præceptor loquitur] si vero aliquo ascitamente utens alterum horum augescat, aut contabescat, decipientissima redditur, si vero ignis, & aqua temperamentum anima sortiatur, sit autem ignis Paulo inferior, deficituosis erit propter ea quod ignis ab aqua temperatus, & tardiorum motum faciens, segnius sensibus allabitur, & talcs stolidi appellantur; si vero econtra aqua superetur ab igne imperiosior anima celerius mandabit sensus, & pro ignis scicitate actiones depravatiōres concitat, quo fiunt tales phrenetici nisi & furiosi siant, & ultra sub varias species. Progreditur Hipocrates, si vero amplius ad hoc superetur ignis ab aqua more carbonum, hos iam alij decipientes alij attonitos, seu stupidos appellant: dum iam vītio melancholiæ deferbuit: & hæc insaniæ species tardior exsistit; si vero amplius aquæ vis ab igne superetur (quecum q; in humore quatuor elementa considera) tali homini

necessæ est tanto acutiore animam esse , quanto citius  
monetur , & ad sensus citius allabi: verum minus constâ-  
tem priori: decipientia hæc erit valde ferina ob nimiam  
cerebri siccitatem humoris , acutiem & immanes mor-  
tuum punctiones . Si vero adhuc amplius supereret aqua  
ab igne talis anima valde acuta est . Et talis necessæ est somnia  
videre , hoc est proloqui , ea que velut per somnum representantur  
absq; vilo ordine coherentia: Vocant illos sub furiosos nam  
res valde propinqua insanæ est , etenim à breui , & incô-  
moda inflammatione insaniunt , quaq; leui de causa : sa-  
cientis quidem igitur , ac decipientis animæ hoc tem-  
peramentum causa est , potestq; ex dicta melior , aut de-  
terior reddi . Hæc Præceptor ad literam . Hinc Platonis

*Dialo. Thime. I. de na.* obscurissimæ sententiaz interpretationi datur aditus  
cum sensus animam vehementer pulsauerint , inquit , &  
possederint ab initio anima , cum mortalis corporis vin-  
culis includitur amens efficitur , at postquam nutritio-  
nis , & augmenti rivos lenius minusq; fluit , animæq; cir-  
cuitus tranquiliori motu iter suum peragunt , processu-  
q; temporis sedatores fiunt & in figuram naturæ suæ  
congruam restituuntur , tunc singulorum circulorum  
directæ conuertiones eiusdem , & alterius naturam probe discer-  
punt ; hominemq; sic institutum prudentem efficiunt , &c. Hoc est  
cum corporis inf. uerba , quibus incedit anima , cere-  
bro autem sedet vt metro . oli adhuc impolita , & imma-  
tura illustratioribus animæ actionibus non cedunt ,  
Amens efficitur puerili ludibrio magistra sapientiaz:nat-  
ura vero instrumenta si ignis vchementer pulsauerit ,  
hoc est humor cui dominatur ignis non amens sed furio-  
sa redditur , si vero naturæ rivos perficit instrumenta ,  
nec illa interturbat inquietus effluxus , tunc ad pruden-  
tiam quietiores motus , ad sapientiam vero temperatam  
quietem perficit anima .